
 

 

Foreningen Danske Mink 

 

 

Jeg kan herved meddele at Louise Simonsen sammen med en række avlere den 

23/4 2021 har valgt at stifte Foreningen Danske Mink. 

 

Indledningsvis skal jeg præcisere at det ikke vil have nogen betydning 

for nogen avleres erstatning om andre avlere vælger at gå i dvaleordning 

eller at lukke ned. 

 

Foreningen Danske Mink har følgende formål: 

 

Foreningens formål er at støtte dansk minkerhverv såvel i Danmark som i 

udlandet, at fremme muligheden for minkavl og at sikre dansk minkavls 

høje standard samt at støtte minkavlere i forhold til minklovgivningen. 

 

Indmeldelse sker således:  

 

Indmeldelse skal ske pr. mail til foreningens formand, Louise Simonsen 

mail:  

  HYPERLINK "mailto:danskemink@gmail.com"  danskemink@gmail.com  og cc.   

HYPERLINK "mailto:lb@advborring.dk"  lb@advborring.dk . 

Kontingent kr. 3.000 skal samtidig indbetales til foreningens konto der 

føres hos advokat Lars Borring på dennes klientkonto i Nykredit Bank 

reg.nr. 5473 kontonr. 1002005. Angiv i overførslen navn. 

 

I starten vil foreningen primært støtte avlere i forhold til 

minklovgivningen og yde generel bistand til avlerne i forbindelse med 

såvel opgørelse af krav som konsekvenserne af loven såvel for dem der 

lukker som for dem der ønsker dvaleordning. 

 

Foreningens støtte vil bestå i bistand fra foreningens bestyrelse og 

medlemmer til at fremskaffe alle nødvendige og relevante oplysninger, 

såsom priser for skind, og at antage advokat Lars Borring til at bistå 

med det nødvendige juridiske arbejde forbundet med generel bistand til 

avlere. Indtil nu har bistanden bestået i nøje gennemgang af 

minklovgivningen og formulering af spørgsmål til ministeren, jfr. nærmere 

nedenfor. Foreningen forventer løbende at kunne orientere medlemmerne og 

at kunne besvare spørgsmål fra disse. 

 

Specifik bistand til den enkelte avler i forbindelse med individuel 

opgørelse af erstatningskrav vil ikke være omfattet af foreningens 

bistand, men foreningen vil kunne levere materiale til opgørelse af 

kravet. Den enkelte avler må derfor selv antage advokatbistand til 

opgørelse af kravet. 

 

Det forventes at der i første række vil komme udspil fra ministeriet 

omkring erstatningens størrelse som vil udmunde i en afgørelse fra 

ministeriet der herefter formentlig vil kunne indbringes for et klagenævn 

under ministeriet, men herefter endelig indbringes for en 

taksationskommission hvis afgørelse herefter vil kunne indbringes for 

domstolene. 

 



Foreningen er i den forbindelse opmærksom på at det kan være 

hensigtsmæssigt at fremfinde nogle typiske sager som kunne fungere som 

prøvesager. 

 

Det er advokat Lars Borrings klare overbevisning at de 

advokatomkostninger der løber på i denne forbindelse ville være omfattet 

af erstatning og spørgsmål herom er nu stillet til ministeren. 

 

Vi vedhæfter de spørgsmål vi gennem Det Konservative Folkepartis 

folketingsgruppe har stillet ministeren. 

 

Det er vigtigt at så mange avlere som muligt melder sig ind i foreningen 

dels for at sikre foreningens muligheder for at få udført det nødvendige 

arbejde, dels fordi foreningen med mange medlemmer vil stå stærkere i de 

kommende forhandlinger. 

 

Også med mange medlemmer vil det være muligt netop at fremfinde relevante 

prøvesager og få aftaler omkring disse med ministeriet. 

 

I første række er den økonomiske konsekvens af indmeldelse i foreningen 

alene betaling af kontingentet på kr. 3.000 og hvis der er behov for 

advokatbistand til den enkelte avler vil oplysning om udgift hertil blive 

givet til den enkelte avler inden arbejde iværksættes. 

 

 

Som bilag til nærværende skrivelse vedhæftes de spørgsmål der er stillet 

til ministeren, dokument med praktiske oplysninger om foreningen og 

foreningens vedtægter. 

 

 

 

 

På bestyrelsens vegne: 

 

Louise Simonsen, formand 

 

 

 

Advokat Lars Borring                                                                                                                                                                                        
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